ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:          /UBND-CNTT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2022

V/v khẩn trương triển

khai thực hiện Công

điện số 104/CĐ-TTg

ngày 29/01/2022 của

Thủ tướng Chính phủ

             Kính gửi:

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 29/01/2022, Thủ tướng Chính phủ ban hành Công điện số 104/CĐ-

TTg về việc  triển khai một số nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 - 2025 tầm nhìn đến năm 2030 (có bản sao công văn kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Công an tỉnh khẩn trương tham mưu thành lập Tổ công tác, ban

hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -

2025 tầm nhìn đến năm 2030 theo chỉ đạo tại Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022, Công điện số 104/CĐ-TTg ngày 29/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ và Công văn số 639/UBND-CNTT ngày 13/01/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh. Trong đó tập trung triển khai ngay những nhiệm vụ, giải pháp phải hoàn

thành trong tháng 2, tháng 3 năm 2022, không để thời gian nghỉ Tết Nguyên đán

làm ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thực hiện tại cấp

cấp xã, cấp huyện bảo đảm dữ liệu hộ tịch được đăng ký đúng quy định của

pháp luật về hộ tịch; thiết lập cơ chế phối hợp tại cấp xã, cấp huyện để rà soát,

đối chiếu, cập nhật, đồng bộ giữa dữ liệu hộ tịch đã được đăng ký và lưu giữ

theo thẩm quyền với dữ liệu về dân cư; các dữ liệu tiêm chủng, an sinh xã hội

với dữ liệu dân cư bắt đầu ngay từ trong tháng 1 năm 2022. Thành phần tham

gia gồm: công an, tư pháp, y tế, lao động - thương binh và xã hội, đại diện các

cơ quan, tổ chức có liên quan (nếu cần thiết); bảo đảm dữ liệu về hộ tịch và dân

cư luôn "đúng, đủ, sạch, sống"./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành (để p/h);

- Trung tâm Phục vụ hành chính công (để t/h);

- Lưu: VT, KSTTHC-NC, CNTT.

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-30T22:45:09+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Chiến<chiennv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-31T09:33:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-31T09:33:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-31T09:35:21+0700